1. Сведения о депутатах представительного органа городского/сельского поселения в составе муниципального района

	№ п/п
	Наименование

представительного органа
	Обязанности в представительном органе
	Ф.И.О.
	Дата

рождения
	Место основной работы
	Должность
	Общественно-политическая

принадлежность
	Членство во фракции

(наименование

	1
	Совет Гришковского сельского поселения
Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству
	Дмух
Валерий Николаевич
	07.07.
1959 г.
	ООО «Водоканал»
	машинист насосных станций

	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	2
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, секретарь постоянной комиссии по вопросам социально- правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Зубкова
Ольга Ивановна
	08.11.
1964 г.
	пенсионер
	-
	член партии «ЛДПР»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	3
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, член постоянной комиссии по вопросам социально- правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Ковылин Валерий Иванович
	23.04.

1978 г.
	ООО «Комтэк»
	инженер – механик подразделения ОП
	сторонник партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района»

	4
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, член постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству
	Кузнецов Станислав Сергеевич
	26.09.

1992 г.
	ИП Кузнецов С.С.
	Глава К(Ф)Х
	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района»

	5
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения,  заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству
	Куковенко
Денис Олегович
	10.09.
1978 г.
	ООО «Сигма-СТ»
	инженер - электрик
	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	6
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, член постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству
	Курдицкий
Сергей Николаевич
	28.06.
1960 г.
	пенсионер
	-
	сторонник партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	7
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам социально- правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Лютиков Эдуард Геннадьевич
	30.03.
1982 г.
	Краснодарское краевое отделение политической партии «КПРФ»
	Секретарь Калининского Комитета
	член партии «КПРФ»
	-

	8
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам социально- правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Новоковская Татьяна Александровна
	10.05.
1962г.
	пенсионер
	-
	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	9
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения,  секретарь постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству
	Писарева Лидия Николаевна
	21.12.
1974г.
	МБУ -
Гришковский сельский дом культуры
	директор
	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района

	10
	Совет Гришковского сельского поселения

Калининского района
	депутат Совета Гришковского сельского поселения, член постоянной комиссии по вопросам социально- правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Прийма

Руслан Олегович
	09.06.

1989 г.
	ООО 

"Тэкар Групп"
	слесарь по ремонту автомобилей
	член партии «Единая Россия»
	член депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете Гришковского сельского поселения Калининского района


2. Сведения о партийной принадлежности депутатов представительных органов местного самоуправления
	№ п/п
	Показатель
	Сельские поселения

	1
	Количество депутатов представительного органа местного самоуправления согласно Уставу / фактическое
	10/10

	2
	В том числе, являющихся членами политических партий:
	

	3.
	«Единая Россия»
	6

	4.
	КПРФ
	1

	5.
	ЛДПР
	1

	6.
	«Справедливая Россия - Патриоты за правду»
	

	7.
	«Правое Дело»
	

	8.
	«Яблоко»
	

	9.
	Другие партии
	

	10.
	Беспартийные
	2


3. Деление по гендерному и возрастному признаку депутатов представительных органов местного самоуправления*
	№
	Наименование представительного органа
	Деление по гендерному и возрастному признаку (количество человек)

	1. 
	
	- в возрасте от 18 до 25 лет (в целом)
	- в возрасте от 26 до 35 лет (в целом)
	- в возрасте от 36 до 50 лет (в целом)
	в возрасте от 50 до 65 лет (в целом)
	- старше 65 лет (в целом)

	2. 
	
	женщин
	мужчин
	женщин
	мужчин
	женщин
	мужчин
	женщин
	мужчин
	женщин
	мужчин

	1. 
	Совет Гришковского сельского поселения
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	2
	2
	0
	0

	2. 
	«Единая Россия»
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	3. 
	«КПРФ»
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	4. 
	«ЛДПР»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	5. 
	Беспартийные
	0
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0


* Данную таблицу необходимо заполнить по всем политическим партиям, к которым имеется принадлежность депутатов Совета сельского поселения.
4. Наиболее значимые памятные даты и знаменательные события, относящиеся к истории Гришковского сельского поселения, в том числе о дате образования

	Дата
	Событие

	18 февраля 2023 
	  80-я  годовщина освобождения села Гришковского от немецко-фашистских захватчиков

	9 мая 2023
	  78-я  годовщина Победы в Великой Отечественной войне

	сентябрь 2023
	197-я  годовщина образования села Гришковское (образовано в марте 1826 год)


5. Численность постоянного населения сельского поселения

В том числе по возрастным группам:

	от 0 – 14 лет
	171

	от 15 – 19 лет
	95

	от 20 – 29 лет 
	225

	от 30 – 39 лет
	243

	от 40 – 49 лет
	232

	от 50 – 59 лет
	238

	от 60 лет и старше
	268

	Мужчин
	661

	Женщин
	811

	Итого 
	1472


6. Наиболее авторитетные люди и неформальные лидеры сельского поселения, влияющие на формирование общественного мнения (исключая руководителей органов государственной власти и органов местного самоуправления)
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения 
	Место работы
	Должность
	Общественно-политическая 

принадлежность 
	Контактный 

телефон

	1.
	Кузнецов 
Сергей Николаевич
	1967
	ИП Кузнецов С.Н.
	Глава К(Ф)Х
	«Единая Россия»
	49169

	2.
	Куковенко 
Денис Олегович
	1978
	ООО «Сигма - СТ»
	инженер - электрик
	«Единая Россия»
	49247

	3.
	Синчило 
Светлана Николаевна
	1965
	ООО «Лира»
	директор
	беспартийная
	49189

	4.
	Киселева
Вера

Степановна
	1952
	Первичная ветеранская организация Гришковского сельского поселения
	председатель 
	беспартийная
	49117


Сведения о политической принадлежности сотрудников администраций Гришковского сельского поселения Калининского района

	Наименование

исполнительно-распорядительного органа
	Штатная

численность муниципальных служащих
	Количество муниципальных служащих, членов политических партий

	
	
	Единая

Россия
	КПРФ
	ЛДПР
	Справедливая Россия
	Правое дело
	Яблоко
	Патриоты России 
	Другие партии

	Администрации Гришковского сельского поселения Калининского района
	5
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


